Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO Nº. ___/2024/GABV/PF

Indica a Secretaria Municipal de

Infraestrutura, que coloque placas indicativas

das ruas do bairro Nova Anchieta e Planalto.

O vereador Pablo Florentino, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o artigo 123

do Regimento Interno desta Casa de Leis, INDICA a Secretaria Municipal de Infraestrutura,

que coloque placas indicativas das ruas do bairro Nova Anchieta e Planalto.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação está sendo realizada, tendo em vista que nos referidos bairros não há

placas indicando os nomes das ruas. Tal fato facilita a vida da população, bem como, dos

correios e demais entregadores, pois auxilia a todos se localizarem dentro do local.

Por este motivo, indico que coloque placas indicativas das ruas do bairro Nova Anchieta e

Planalto.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de novembro de 2024.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003900370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-29T17:40:27-0300